Vigilantes - DC
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN
Tel. +34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es
v1.3 31/03/2025
 FACB
Vigilante de Aislamiento DC
con Rearme Automático
y Visualización en Tiempo Real

• Botón RESET para reiniciar el equipo y borrar el fallo
• LEDs para señalizar los fallos de Prealarma y Alarma
• Interfaz RS-485 aislada eléctricamente con Protocolo Modbus-RTU según modelo:
• Medida de aislamiento instantánea
• Estado de los Relés
• Ver Mapa ModBus
 Modelos
Modelo Tensión
Nominal UN
Rango
Funcionamiento
Nivel de
Alarma
Tensión Alimentación Tamaño DIN
Comunicaciones
FACB-600-CM 600 VDC 180-600 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 86-264VAC | 96-370VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-600-CM-24 600 VDC 180-600 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 24 VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-800-CM 800 VDC 240-800 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 86-264VAC | 96-370VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-800-CM-24 800 VDC 240-800 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 24 VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-1000-CM 1000 VDC 300-1000 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 86-264VAC | 96-370VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-1000-CM-24 1000 VDC 300-1000 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 24 VDC 6M - 106mm ModBus-RTU
FACB-1500-CM 1500 VDC 450-1500 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 86-264VAC | 96-370VDC 9M - 160mm ModBus-RTU
FACB-1500-CM-24 1500 VDC 450-1500 VDC 100 kΩ - 1 MΩ 24 VDC 9M - 160mm ModBus-RTU
                                                                                                                                                                                                   *Pueden fabricase otros modelos bajo pedido
Vigilantes - DC
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10, 08110 Montcada-Reixac (Barcelona) SPAIN